111. IAVOLENUS libro VI. *ex Cassio*. — «Censor» (2) est, constituere et praecipere; unde etiam dicere solemus: censeo, hoc facias, et semet (3) aliquid censuisse. Inde censoris nomen videtur esse tractum.

112. IDEM libro XI. *ex Cassio*. — «Litus» publicum est eatenus, qua maxime fluctus exaestuatur; idemque iuris est in lacu, nisi is totus privatus est.

113. IDEM libro XIV. *ex Cassio*. — «Morbus soticus» est, qui cuique rei nocet.

114. IDEM libro XV. *ex Cassio*. — «Solvendo» esse nemo intelligitur, nisi qui solidum potest solvere.

115. IDEM libro IV. *Epistolarum*. — Quaestio est, fundus a possessione, vel agro, vel praedio quid distet? «Fundus» est omne, quicquid solo tenetur. «Ager» est, si species fundi ad usum hominis comparatur. «Possessio» ab agro iuris proprietate distat; quicquid enim apprehendimus, cuius proprietatem ad nos non pertinet, aut nec potest pertinere, hoc possessionem appellamus; possessio ergo usus, ager proprietatis loci est. «Praedium» utriusque superscriptae (4) generale nomen est; nam et ager, et possessio huius appellationis species sunt.

116. IDEM libro VII. *Epistolarum*. — «Quisquis mihi alius filii filiusve (5) heres sit»; Labeo, non videri filiam contineri, Proculus contra; mihi Labeo videtur verborum figuram sequi, Proculus mentem testantis; respondit (6): non dubito, quin Labeonis sententia vera non sit.

117. IDEM libro IX. *Epistolarum*. — Non potest videri minus solvisse is, in quem amplioris summae actio non competit.

118. POMPONIUS libro II. *ad Quintum Mucium*. — «Hostes» hi sunt, qui nobis, aut quibus nos publice bellum decrevimus; ceteri latrones, aut praedones sunt.

119. IDEM libro III. *ad Quintum Mucium*. — «Hereditatis» appellatio sine dubio continet etiam damnosam hereditatem; iuris enim nomen est, sicuti bonorum possessio.

109. [110.] EL MISMO; *Pandectas, libro V*. — Se considera que es comprador «de buena fe» el que ignoró que la cosa era ajena, ó creyó que el que la vendió tenía derecho para venderla, por ejemplo, que era procurador ó tutor.

110. [109.] EL MISMO; *Pandectas, libro VI*. — Se dice «secuestrador» á aquel en cuyo poder depositaron varios la misma cosa sobre la que hay controversia; llamado así porque se encomienda al que sale al encuentro ó como que sigue á los que contienden.

111. IAVOLENO; *Doctrina de Cassio, libro VI*. — «Decretar» [censere] es constituir y preceptuar; por lo que también solemos decir: decreto que hagas esto, y él mismo decretó alguna cosa. De aquí parece que provino el nombre del censor.